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Poštovane Siščanke i Siščani,

zadovoljstvo mi je i ove godine 
predstaviti Proračun u malom za 
2022. godinu – vodič za građane u 
kojem na jednostavan način nasto-
jimo približiti raspodjelu financijskih 
sredstava u ovoj godini.  Proračun 
Grada Siska za 2022. godinu usvo-
jen je na sjednici Gradskog vijeća 
u prosincu 2021. godine u iznosu 
377.491.994 kuna. Važno je napo-
menuti kako su proračun našeg 
grada za 2022. godinu pisale sile, na 
čiju volju, mi kao građani Siska ima-
mo malo utjecaja. Prošla je godina 

prošla uz krpanje i nadograđivanje 
proračuna, koji sam osmislila prije 
godinu dana, no koji nisam zapravo 
imala priliku provesti. Katastrofalni 
potres i nastavak mjera koje nam 
državni Stožer servira po nekom 
svom planu i programu onemogu-
ćili su normalno poslovanje Grada 
i normalnu realizaciju zamišljenih 
projekata. Usprkos svim tim neda-
ćama, prošle smo godine završili 
prvu gradsku sportsku dvoranu 
Zeleni brijeg što je bio još jedan u 
nizu kapitalnih projekata koje sam 
obećala. Sisački sportaši napokon 
imaju svoju dvoranu i puno više 
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termina za treniranje, a naša nova 
dvorana bit će mjesto na kojem će 
se održavati razna sportska natje-
canja i druga događanja. Ponosna 
sam i na projekt Centar kreativnih 
industrija  u središtu grada čime je 
Sisak postao jedan od gradova koji 
mogu ponuditi iznimne uvjete za in-
kubiranje najmodernijih industrija u 
kreativnom sektoru. Uredili smo Trg 
hrvatskih branitelja, spojili Zvonimi-
rovu ulicu s Komunalnom zonom, 
otvorili drugo reciklažno dvorište, 
postavili nove tribine na stadionu 
Metalca, razveselili sisačke učenike 
školskim džeparcem itd. Nakon po-
tresa smo vlastitim snagama svim si-
sačkim osnovnoškolcima omogućili 

nastavak školovanja, nesmetan rad 
vrtića i svih ustanova i trgovačkih 
društava. Sve navedeno ne bi bilo 
moguće bez stabilnih gradskih fi-
nancija, jer financiranje kapitalnih 
projekata poput sportske dvorane 
Zeleni brijeg, isključivo vlastitim 
snagama, iziskuje velike napore i 
u financijski manje zahtjevnim vre-
menima, a kamoli u godini kada još 
živimo potres i njegove posljedice.  
Nakon protekle godine u kojoj sam 
kreativnošću i golom voljom krpala 
rupe za koje nismo niti znali da će 
nastati, pred vama je proračun za 
ovu godinu za kojeg se možemo 
samo nadati da ćemo ga realizirati 
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prije godinu dana, ali i mjere sani-
ranja posljedica potresa.  Ono što je 
sigurno jest da građani Siska u ovoj 
godini mogu računati na uskrsni-
ce za umirovljenike i nezaposlene, 
naknade za novorođenčad u izno-
su 3.500 kuna, školski džeparac za 
osnovnoškolce, zdravu prehranu u 
vrtićima i školama, trećeg odgoji-
telja u vrtićima za djecu s teškoća-
ma u razvoju, pomoćnike u nastavi 
u osnovnim školama za učenike s 
teškoćama u razvoju, mjesečnu na-
knadu za roditelje njegovatelje, lje-
tovanje u odmaralištu u Zaostrogu 
za sve učenike svih četvrtih razreda 
sisačkih osnovnih škola, financira-
nje školskih udžbenika, besplatnu 

kako je i zamišljen. U 2022. godi-
ni imamo puno nepoznanica jer 
ne znamo kada će nam točno i na 
koji način putem kojih institucija i 
mehanizama biti dostupni Fond za 
oporavak i otpornost te Fond soli-
darnosti. Nepoznanica je i kada će 
nam biti dostupna sredstva teme-
ljem ITU mehanizma za razvoj urba-
nog područja Sisak. Međutim, naše 
je bilo da u proračun i njegove pro-
jekcije stavimo sve projekte i potre-
be, a na resornim ministarstvima je 
da se pobrinu da Europi ne vraća-
mo novac koji nam je namijenila već 
da ga pametno utrošimo u dobrobit 
građana. U proračunu su svi ambi-
ciozni projekti, koje smo sanjali još 
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uređenje prometne infrastrukture 
na području Zelenog brijega u uli-
cama Frana Kršinića i kralja Zvoni-
mira na koju se nastavlja i izgradnja 
park&ride parkirališta. Nastavljamo 
s izgradnjom biciklističkih staza, 
ovoga puta u Capragu čime će se 
znatno povećati mreža staza na po-
dručju cijeloga grada.  Uz početak 
izgradnje stanova s APN-om u okvi-
ru poticane stanogradnje, osmislili   
smo i novu mjeru subvencioniranja 
stambenog zbrinjavanja mladih 
obitelji na području grada Siska. 
Poduzetnike nastavljamo pomaga-
ti kroz program Sisački poduzetnik, 

školu klizanja, plivanja i atletike za 
sisačke osnovnoškolce, stipendije 
za 100 studenata i sufinanciranje 
prijevoza studentima te nastavak 
rada produženih boravaka u osam 
od devet osnovnih škola u Sisku. To 
su sve dobre prakse koje nastavlja-
mo i u 2022. godini. Novost je da će 
ove godine Grad Sisak sudjelovati 
u sufinanciranju obrta za obavlja-
nje djelatnosti dadilje. Iz proračuna 
ćemo izdvojiti sredstva za ulaga-
nja u komunalni standard, a izme-
đu ostalog, planiramo uređenje 
parkirališnih mjesta na Viktorovcu 
i kod bivše GRAME i nastavljamo 
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ali sada i kroz inkubiranje u Centru 
kreativne industrije. Umirovljeni-
cima od siječnja pomažemo na 
način da svima koji imaju mirovi-
nu do 2.500 kuna omogućujemo 
besplatan gradski prijevoz. Što se 
tiče obnove, prioritet smo stavili na 
osobe bez doma pa tako uz obnovu 
gradskih stanova u koje planiramo 
smještaj ljudi iz kontejnerskih na-
selja, želimo sagraditi i pet dvojnih 
objekata za deset obitelji. Konti-
nuirani prioritet svih proračuna su 
naravno djeca stoga su u proračunu 
za 2022. obnova Osnovne škole Iva-
na Kukuljevića, obnova i izgradnja 
škole i vrtića Galdovo te izgradnja 
novog vrtića u Capragu što nas po-
tiče na nastavak ulaganja u predš-
kolsko obrazovanje. Izgradnja nove 
knjižnice te obnova kina i kazališta 

također su jedna od naših zadaća u 
ovoj godini koje ćemo, sigurna sam, 
uspješno i izvršiti.  I ovoga puta bila 
vam je dostupna proračunska apli-
kacija Moj gradski proračun koja 
je omogućila da se čuju mišljenja 
građana. Aplikaciju je otvorilo 4090 
građana od čega je njih 376 ispunilo 
svoj prijedlog proračuna. Sve vaše 
intervencije sam pročitala i one su 
mi pomogle da proračun dodatno 
izbalansiram kako bi on u još većoj 
mjeri odražavao vaše interese i vaše 
želje, jer i ja kao autor prijedloga, i 
vi kao moji dobronamjerni kritičari, 
imamo isti cilj  -   bolji i ljepši Sisak!
   
 Vaša gradonačelnica
 Kristina Ikić Baniček

Za sva pitanja i komunikaciju stojim na raspolaganju:
e-mail: gradonacelnik@sisak.hr
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UVOD
Što je proračun?
Proračun jedinice lokalne, područne (regionalne) samouprave je akt kojim 
se procjenjuju prihodi i primici te utvrđuju rashodi i izdaci JLP®s za jednu 
godinu u skladu sa zakonom i odlukom donesenom na temelju zakona, a 
donosi ga njezino predstavničko tijelo. Proračun je zapravo temeljni finan-
cijski dokument grada, odnosno godišnji plan raspodjele sredstava za sve 
aktivnosti gradske uprave vezane uz funkcioniranje grada. 

Što je Proračun u malom?
U cilju  informiranja javnosti i poticanja građana na uključenost u rad grad-
ske uprave, Grad Sisak objavio je na web stranici Grada (www.sisak.hr) bro-
šuru Proračun u malom. To je zapravo sažetak proračuna Grada Siska koji 
se lako čita i razumije s najvažnijim smjernicama razvoja grada u kojem su 
detaljnije pojašnjeni programi i planovi gradske uprave. 

Gdje možete pronaći proračun?
Cijeli proračun vidljiv je na web stranici Grada Siska (www.sisak.hr) u okviru 
pod nazivom Proračun Grada Siska  https://sisak.hr/proracun-grada-siska/

Proračun Grada Siska 
je najvažniji financijsko 
planski dokument bez 

kojega Grad ne bi mogao 
funkcionirati.

Građanima dajemo 
transparentnu informaci-
ju o tome na koji se način 

troši gradski novac. 

Proračun Grada Siska za 2022. 
godinu usvojen je na sjednici 
Gradskog vijeća Grada Sis-
ka održanoj 7. prosinca 2021. 
godine i iznosi 377.491.994,00 
kuna.



KAKO PUNIMO PRORAČUN?
Proračun mora biti uravnotežen – ukupni rashodi i izdaci moraju biti jednaki 
ukupnim prihodima i primicima.

Proračun Grada Siska za 2022. godinu utvrđen je u iznosu

377.491.994,00 kuna

ODAKLE DOLAZI NOVAC U PRORAČUN GRADA SISKA?

PRIHODI POSLOVANJA 365.468.371,00

      PRIHODI OD POREZA 92.821.435,00

            POMOĆI 174.558.271,00

            PRIHODI OD IMOVINE 12.855.800,00

             PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADE 

78.416.513,00

      

             

PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBA TE PRUŽENIH 
USLUGA I PRIHODA OD DONACIJA 3.598.307,00

            KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 3.218.045,00

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.954.912,00

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 13.000,00

VIŠAK PRIHODA 1.055.711,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 377.491.994,00
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Rashode proračuna čine tri 
ključne grupe rashoda i to: 
rashodi poslovanja Grada i 
proračunskih korisnika, ras-
hodi za nabavu nefinancijske 
imovine i izdaci za otplatu 
kredita.
Proračunska sredstva Grada 
Siska troše se na aktivnosti 
i projekte upravnih odjela 
Grada Siska i proračunske 
korisnike.

KAKO TROŠIMO PRORAČUN?

KAMO ODLAZI NOVAC IZ PRORAČUNA GRADA SISKA?

RASHODI POSLOVANJA 240.207.174,00

       RASHODI ZA ZAPOSLENE 
(gradska uprava, vrtići, ustanove, škole)

124.164.478,00

       MATERIJALNI RASHODI (troškovi usluga potrebnih za
redovno �nanciranje i obavljanje djelatnosti)

85.240.887,00

       FINANCIJSKI RASHODI (kamate za primljene kredite, 
usluge banaka, FINA-e i pošte)

1.498.631,00

SUBVENCIJE (Auto promet Sisak, poticanje razvoja 
poljoprivrede i šumarstva, kamate poduzetnicima, 
Poduzetnički inkubator CIKS, Sisački poduzetnik/ca, 
kastracija pasa i mačaka)

7.880.000,00

       POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA 60.000,00

       NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA (stipendije, 
pomoć obiteljima i osobama s invaliditetom, 
su�nanciranje cijene prijevoza…)

10.587.050,00

      OSTALI RASHODI 10.776.128,00

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.665.884,00

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 16.618.936,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI 377.491.994,00



Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna planirani 
su u iznosu 174.558.271,00 kn. Pomoći dijelimo na:

Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU
  Gradski muzej Sisak 20.000,00 kn

Pomoći proračunu iz drugih proračuna
  �Tekuće pomoći iz županijskog proračuna - pomoć za ogrjev 
500.000,00 kn

  ��Tekuće pomoći iz državnog proračuna
•	 Projekt Rukom pod ruku (osnovne škole) - 213.821,00 kn
•	 Sredstva za fiskalno izravnanje - 12.944.650,00 kn

  Kapitalne pomoći iz državnog proračuna
•	 Osnovna škola Ivana Antolčića Komarevo  - 60.000,00 kn
Pomoći od izvanproračunskih korisnika
•	 Tekuća pomoć od ŽUC-a za nerazvrstane ceste - 3.400.000,00 kn
•	 Tekuće pomoći od HZZ-a - 376.600,00 kn
•	 Kapitalne pomoći od izvanproračunskih fondova za izgradnju 

Odgojno obrazovnog kompleksa Galdovo - 35.000.000,00 kn
•	 Tekuće pomoći školama od izvanproračunskih korisnika 
•	 (Erasmus plus projekt i stjecanje prvog radnog iskustva – 

pripravništvo) - 246.993,00 kn
•	 Tekuće pomoći od institucija i tijela EU -  22.000,00 kn (Dječji 

vrtić Sisak Novi) 
Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije
•         Za decentralizirane funkcije (školstvo i vatrogastvo)  -  
10.474.731,00 kn
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan
•	 Najveći udio u pomoćima proračunskim korisnicima iz proračuna 

POMOĆI OD INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
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POMOĆI OD INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

koji im nije nadležan imaju troškovi plaća za zaposlene u osnovnim 
školama u iznosu od 54.690.781,00 kn. Ostali dio od 
8.200.996,00 kn se odnosi na redovni program odgoja, 
naobrazbe i skrbi u dječjim vrtićima, na djelatnosti u kulturi Gradske 
galerije Striegl, Gradskog muzeja i Narodne knjižnice i čitaonice Vlado 
Gotovac, podizanja obrazovnog standarda u školama, namirnicama za 
školsku kuhinju itd.

Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava
•	 Izgradnja prilazne ceste CRS – Zvonimirova   290.000,00 kn
•	 Izgradnja vatrogasnog doma DVD Topolovac    1.350.000,00 kn 
•	 Izgradnja biciklističkih staza   796.875,00 kn
•	 Perivoj Viktorovac  1.275.000,00 kn
•	 Pametne autobusne nadstrešnice   1.062.500,00 kn
•	 Modularni vrtić Sisak Novi   9.300.000,00 kn
•	 Nabava komunalne opreme   345.000,00 kn
•	 Adaptacija novog prostora NKČ Vlado Gotovac   1.762.500,00 kn
•	 Mjesni odbor Budaševo   4.185.000,00 kn
•	 Zgrada Gradske vijećnice Rimska 26   6.225.000,00 kn
•	 Zgrada Gajeva 2a   2.050.000,00 kn
•	 Radovi na sanaciji OŠ Viktorovac  877.036,00 kn
•	 Radovi na sanaciji Kazališta 21   1.000.000,00 kn
•	 Sanacija OŠ Ivana Kukuljevića   12.850.000,00 kn
•	 Radovi na sanaciji PŠ Novo Pračno   329.375,00 kn
•	 Spomenik Zastava   1.199.517,00 kn
•	 Projekt Rukom pod ruku (osnovne škole)   2.286.514,00 kn
•	 Projekt Zdravi objed svima (osnovne škole)  1.000.000,00 kn
•	 Projekt Epic (civilno društvo)  155.000,00 kn



U Upravnom odjelu za upravne, imovinsko 
pravne i opće poslove obavljaju se pravni, ka-
drovski, administrativni poslovi te poslovi za-
stupanja Grada pred pravosudnim i upravnim 
tijelima, poslovi vezani uz djelokrug Gradskog 
vijeća, gradonačelnice i protokola, poslovi 
upravljanja imovinom te poslovi provođenja 
mjera zaštite na radu i od požara, a planirana 
su i financijska sredstva za Vatrogasnu zajedni-
cu Grada Siska te za Javnu vatrogasnu postroj-
bu Grada Siska kao proračunskog korisnika.

UPRAVNI ODJEL ZA UPRAVNE,  
IMOVINSKO PRAVNE I OPĆE POSLOVE

U 2022. GODINI FINANCIRAMO:

UPRAVLJANJE IMOVINOM GRADA 

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  

 
(adaptacija novog prostora NKČ Vlado Gotovac, ulaganje u 
ostale objekte u vlasništvu Grada, kupnja zemljišta, održavanje 
broda Juran i So�ja)

(objave službenih akata, tekuće donacije političkim strankama, 
�nanciranje mjesne samouprave i nacionalnih manjina, 
promocija Grada, usluge informiranja)

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE   
(provođenje mjera zaštite na radu i zaštite od požara, 
su�nanciranje HGSS-a, oprema za sustav zaštite i spašavanja i dr.)

REDOVNA DJELATNOST 
(�nanciranje osnovnih aktivnosti, prometne jedinice mladeži, 
troškova promocije Grada te opremanje i informatizacija)

JAVNI RADOVI 
(rashodi za plaće i druge naknade za zaposlene na javnim radovima)

3.960.000,00

VATROGASTVO 
(Javna vatrogasna postrojba Grada Siska i Vatrogasna 
zajednica Grada Siska)

1.076.000,00

7.901.000,00

190.000,00

300.000,00

12.456.220,00

25.883.220,00 kn
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U Upravnom odjelu za proračun i financije izrađuje se proračun i prati izvr-
šenje proračuna, knjigovodstveno se evidentiraju prihodi i primici, rashodi i 
izdaci proračuna i proračunskih korisnika, prisilna naplata, poslovi vezani uz 
obračun plaća i naknada, javna nabava te se koordinira rad sustava unutarnjih 
financijskih kontrola.

UPRAVNI ODJEL ZA  
PRORAČUN I FINANCIJE

70.611.197,00 kn

U 2022. GODINI FINANCIRAMO:

RASHODI ZA ZAPOSLENE I NAKNADE ZAPOSLENIMA 13.236.000,00

MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI 
(bankarske usluge i usluge platnog prometa)

1.107.600,00

PRORAČUNSKA ZALIHA 
(�nanciranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica 
elementarnih nepogoda, izvanrednih događaja i ostalih 
nepredviđenih nesreća te za druge nepredviđene rashode)

300.000,00

OTPLATE KREDITA OD BANAKA I TRGOVAČKIH DRUŠTAVA 
(kamata i otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih 
i drugih institucija)

17.860.186,00

G

VIŠENAMJENSKI RAZVOJNI PROJEKTI 
(ITU mehanizam)

RADSKA BLAGAJNA (plaćanje gradskih računa bez naknade) 176.000,00

200.000,00

ITU MEHANIZAM   Izradom Strategije razvoja urbanog područja grada 
Siska - temeljnog strateškog dokumenta u kojem se definiraju ciljevi i priorite-
ti razvoja urbanih područja, zadovoljava se jedan od preduvjeta za dobivanje 
Odluke o odabiru područja za provedbu ITU mehanizma u financijskom raz-
doblju 2021.-2027. za urbano područje Siska. Gradu Sisku kao korisniku ITU 
mehanizma otvara se mogućnost dobivanja sredstava iz različitih europskih 
fondova.



OBNOVA ZGRADA OŠTEĆENIH U POTRESU

SANACIJA DVORANE OŠ VIKTOROVAC 977.036,00

EU sredstva 877.036,00

SANACIJA DOMA KULTURE KKV I KAZALIŠTA 21 1.100.000,00

EU sredstva 1.000.000,00

SANACIJA OŠ IVANA KUKULJEVIĆA 13.850.000,00

EU sredstva 12.850.000,00

SANACIJA PŠ NOVO PRAČNO 379.375,00

EU sredstva 329.375,00

SANACIJA ZGRADE GRADSKE VIJEĆNICE RIMSKA 26 6.275.000,00

EU sredstva 6.225.000,00

SANACIJA ZGRADE  -  GAJEVA 2A 2.350.000,00

EU sredstva 2.050.000,00

SANACIJA MO BUDAŠEVO 4.650.000,00

EU sredstva 4.185.000,00

 IZGRADNJA KUĆA (za osobe s oznakom neupotrebljivo na svojem domu) 6.500.000,00

UPRAVNI ODJEL ZA  
PRORAČUN I FINANCIJE

„Cilj je sanirati štete od po-
tresa, objekte vratiti u pos-
tojeće stanje i izgraditi kuće 
za obitelji koje su u potresu 
ostale bez svojih domova“, 
naglasila je gradonačelnica  

Kristina Ikć Baniček
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UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I 
KOMUNALNI SUSTAV
64.704.000,00 kn
U Upravnom odjelu  za gospodarstvo i 
komunalni sustav obavljaju se poslovi 
komunalnih djelatnosti sukladno Zako-
nu o komunalnom gospodarstvu, poslovi 
izgradnje, utvrđuju se obveznici komu-
nalnog doprinosa i komunalne naknade, 
organizira se provođenje komunalnog 
redarstva, upravljanje prometom, ener-
getska učinkovitost te davanje potpo-
ra za unaprjeđenje gospodarstva, ma-
log i srednjeg poduzetništva, turizma i 
poljoprivrede.  

U 2022. GODINI FINANCIRAMO:

REDOVNA DJELATNOST (�nanciranje osnovnih aktivnosti, 
oslobađanje �zičkih i pravnih osoba plaćanja komunalne 
naknade i komunalnog doprinosa, prometno i komunalno 
redarstvo, sustav video-nadzora)

6.297.000,00

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE (održavanje cesta, 
održavanje čistoće javnih površina, održavanje javnih površina,
 javne rasvjete, komunalne infrastrukture i groblja)

32.700.000,00

GRADNJA OBJEKATA (projekti izgradnje) 19.557.500,00

RAZVOJ GOSPODARSTVA (subvencije za poljoprivredu i 
šumarstvo, subvencioniranje kamata poduzetnicima, Sisački
 poduzetnik, Poduzetnički inkubator-CIKS, subvencije za provođenje 
projekata iz EU)

RURALNI RAZVOJ, POLJOPRIVREDA I TURIZAM (razvoj 
poljoprivredne proizvodnje i prerade, malog i srednjeg 
poduzetništva i obrta, civilnog društva na ruralnom području 
grada Siska te organiziranje skloništa za životinje)

1.500.000,00

KOMUNALNE I DRUGE USLUGE (subvencioniranje javnog 
prijevoza, male komunalne akcije u gradskim četvrtima)

2.492.500,00

ENERGETSKA UČINKOVITOST (provođenje mjera energetske 
učinkovitosti)

650.000,00

1.507.000,00

Najviše sredstava u iznosu od 

32.700.000,00 kuna uložit 
će se u Program održavanja ko-
munalne infrastrukture te u Pro-
gram gradnje objekata u iznosu 

od 19.557.500,00 kuna.



PROJEKTI IZGRADNJE

IZGRADNJA PRILAZNE CESTE CRS - ZVONIMIROVA 290.000,00

SANACIJA ODLAGALIŠTA GORIČICA

ULAGANJE U KOMUNALNU INFRASTRUKTURU ZA 
GOSPODARENJE OTPADOM

UREĐENJE I IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA 1.200.000,00

PROJEKTI IZGRADNJE I REKONSTRUKCIJE UREĐAJA ZA 
ODVODNJU OBORINSKIH VODA

PROJEKTI I GEODETSKI RADOVI ZA IZGRADNJU I 
LEGALIZACIJU OBJEKATA U VLASNIŠTVU GRADA SISKA

80.000,00

100.000,00

UREĐENJE MANIPULATIVNIH POVRŠINA U
MATOŠEVOJ I ŠENOINOJ ULICI 1.250.000,00

IZVANREDNO ODRŽAVANJE ULICE KRALJA ZVONIMIRA 3.750.000,00

IZGRADNJA DIJELA ULICE A. K. MIOŠIĆA 1.100.000,00

IZGRADNJA PARK AND RIDE PARKIRALIŠTA 3.200.000,00

IZGRADNJA PARKIRALIŠNIH POVRŠINA KOD GRAME 1.500.000,00

IZGRADNJA BICIKLISTIČKIH STAZA 937.500,00

PERIVOJ VIKTOROVAC

PAMETNE AUTOBUSNE NADSTREŠNICE

1.500.000,00

1.250.000,00

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Održavanje cesta 9.600.000,00

Održavanje sustava oborinske odvodnje 1.800.000,00

Održavanje javnih površina 12.500.000,00

Javna rasvjeta 5.800.000,00

Komunalne djelatnosti od lokalnog značenja 1.300.000,00

Održavanje groblja 1.700.000,00

UKUPNO 32.700.000,00

300.000,00

2.100.000,00

IZGRADNJA DIJELA ULICE FRANA KRŠINIĆA 1.000.000,00

UKUPNO 19.557.500,00

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO  
I KOMUNALNI SUSTAV
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UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO  
I KOMUNALNI SUSTAV

 UREĐENJE MANIPULATIVNIH 
POVRŠINA  U ULICAMA  A.G. 
MATOŠA I A. ŠENOE    
Nastavlja se uređenje površina 
kod stambenih zgrada između 
Šenoine i Matoševe. Prva faza ovog 
projekta završena je 2018. godine. 
Neasfaltirane površine na kojima 

se parkiraju vozila uredit će se betonskim travnim opločnicima dok će se 
pristupne ceste i staze asfaltirati.

IZVANREDNO ODRŽAVANJE ULICE KRALJA ZVONIMIRA     
Provedba ovog projekta nastavak 
je uređenja komunalne prometne 
infrastrukture na području gradske 
četvrti Zeleni brijeg. Obnovom 
asfaltnih slojeva na prometnici i 
pješačkoj stazi kao i uređenjem 
parkirališnih mjesta uz prometnicu, 
poboljšava se sigurnost i udobnost 
prometovanja ovom ulicom.

 IZGRADNJA DIJELA ULICE FRANA KRŠINIĆA   
Provedbom ovog projekta postojeći 
dio Ulice Frana Kršinića spojit će se s 
Lonjskom ulicom kako bi se osigurala 
potrebna komunalna infrastruktura 
za realizaciju stambeno poticajne 
stanogradnje.  Poboljšat će se 
postojeće prometno rješenje u toj ulici 
i povećati broj parkirališnih površina.                                                  
 



 �IZGRADNJA PARKIRALIŠTA U  ULICI 
A.K.MIOŠIĆA 

  Zbog nedostatka parkirališnih površina u 
ovom dijelu grada, predviđa se izgradnja 
parkirališta s oko 40 novih parkirališnih 
mjesta.

 IZGRADNJA PARK & RIDE PARKIRALIŠTA  
Uz Zvonimirovu ulicu izgradit će se 
parkiralište na kojem će se omogućiti 
parkiranje građanima koji koriste javni 
prijevoz i rade u drugim gradovima.
   � IZGRADNJA PARKIRALIŠNIH
POVRŠINA KOD GRAME    
Zbog dotrajalosti parkirališta u samom 
središtu grada uz zgradu bivše GRAME, 
uredit će se oborinska odvodnja i 
modernizirati postojeće parkiralište 
uz proširenje kapaciteta. Planirano je 
i hortikulturalno uređenje.  

IZGRADNJA BICIKLISTIČKIH STAZA 
Na području gradske četvrti  Caprag uredit će se 
biciklističke staze u ulicama Hrvatskog narodnog 
preporoda, Andrije Hebranga do Krešimira 
Baranovića.

PERIVOJ VIKTOROVAC  
Projekt obuhvaća dovršetak izrade projektne 

dokumentacije za revitalizaciju perivoja Viktorovac te prijava projekta za 
sufinanciranje. Revitalizacijom perivoja Viktorovac prostor će se oplemeniti 
sadržajima koji će imati važnu zdravstvenu, edukativnu, rekreacijsku, 
socijalnu, povijesnu i kulturnu funkciju. 

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO  
I KOMUNALNI SUSTAV
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UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,  
KULTURU, SPORT, BRANITELJE  
I CIVILNO DRUŠTVO

213.191.060,00 kn
U Upravnom odjelu za obrazovanje, 
kulturu, sport, branitelje i civilno druš-
tvo obavljaju se poslovi vezani uz ob-
razovanje i predškolski odgoj, kulturu, 
sport i tehničku kulturu, branitelje, civilno društvo te poslovi vezani uz 
socijalnu skrb. Proračunski korisnici u nadležnosti ovog upravnog odjela 
su ustanove i osnovne škole.

Ustanove: 
Dječji vrtić Sisak Novi, Dječji vrtić Sisak Stari, Gradski muzej Sisak, Grad-
ska galerija Striegl, Dom kulture Kristalna kocka vedrine, Narodna knjiž-
nica i čitaonica Vlado Gotovac i Športsko rekreacijski centar Sisak.
Osnovne škole: 
OŠ „Braća Bobetko“, OŠ Braća Ribar, OŠ Budaševo –Topolovac-Gušće, OŠ 
22.lipnja, OŠ Galdovo, OŠ Ivana Kukuljevića, OŠ Ivana Antolčića Koma-
revo, OŠ Sela i OŠ Viktorovac.

U 2022. GODINI FINANCIRAMO:

46.850.000,00

517.000,00

VRTIĆI 34.481.068,00

KULTURA 19.009.205,00

SPORT 18.643.600,00

OSNOVNE ŠKOLE 82.160.247,00

GRADNJA OBJEKATA 

REDOVNA DJELATNOST

                                              (izgradnja odgojno
-obrazovnog kompleksa Galdovo, 
nadogradnja vrtićkog objekta Različak i 
modularni vrtić Sisak Novi)



UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,  
KULTURU, SPORT, BRANITELJE  I 
CIVILNO DRUŠTVO

 �IZGRADNJA ODGOJNO – OBRAZOVNOG KOMPLEKSA GALDOVO 
Izgradnja odgojno-obrazovnog kompleksa Galdovo doprinijet će podiza-
nju razine dostupnosti obrazovanja 
i skrbi za djecu predškolske i osnov-
noškolske dobi te otvorenju novih 
radnih mjesta. Projekt obuhvaća 
rekonstrukciju postojeće osnovne 
škole te njenu dogradnju, izgradnju 
novog vrtića i uređenje okoliša s 
igralištem i parkiralištima. Postojeća 
škola ne zadovoljava prostorni kapa-
citet za održavanje nastave u jednoj smjeni te će se njezinom dogradnjom 
steći uvjeti za odvijanje nastave u jednoj smjeni. 

 �NADOGRADNJA VRTIĆKOG OBJEKTA RAZLIČAK
Nastavak i završetak projekta nadogradnje vrtićke jedinice na objektu 
Različak, Dječjeg vrtića Sisak Stari, koji 
je sufinanciran sredstvima Središnjeg 
državnog ureda za demografiju 
i mlade, na temelju natječaja 
Poboljšanje materijalnih uvjeta u 
predškolskim ustanovama.
 � 
     MODULARNI VRTIĆ  SISAK NOVI 
Izgradnjom novog modularnog  vrtića, čija je prednost kratki rok izgradnje 
do svog konačnog i funkcionalnog stanja u najkraćem razdoblju, povećat 
će se neophodno potrebni kapaciteti za uključivanje djece u predškolski 
odgoj. Novi objekt izgradio bi se u sklopu DV Sisak Novi. U objektu su pla-
nirane četiri vrtićke i dvije jasličke skupine te multifunkcionalna dvorana.
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 �DJELATNOST DADILJE
Novost u ovoj godini je i djelatnost dadilje, a Grad Sisak sudjeluje u sufinan-
ciranju obrta za obavljanje djelatnosti dadilje. Grad Sisak će sufinancirati 
troškove čuvanja, brige i skrbi o djeci rane i predškolske dobi. Djeca za 
koju se ostvaruje pravo na sufinanciranje su djeca u dobi od navršenih šest 
mjeseci života do polaska u osnovnu školu.

 �PRODUŽENI BORAVAK
Program produženog boravka 
provodi se u osam od devet sisačkih 
osnovnih škola. Uz to, u 2022. godini 
će se nastaviti provedba programa 
ljetnog produženog boravka s ciljem 
kvalitetnog osmišljavanja slobodnog 
vremena učenika nižih razreda za 
vrijeme ljetnih praznika.

 �NABAVA UDŽBENIKA 
U cilju zaštite standarda učenika i njihovih roditelja i u 2022. godini bit će 
osigurani besplatni udžbenici za sve učenike sisačkih osnovnih škola. 
Sredstvima državnog proračuna nabavljaju se udžbenici obveznih i izbornih 
nastavnih predmeta, a Grad Sisak će iz svoga proračuna osigurati druge 
obrazovne materijale što uključuje besplatne radne bilježnice za obvezne 
predmete, likovne mape, kutije za pokuse i istraživačku nastavu te atlase za 
sve učenike.

 �GRAĐANSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 
Nastavlja se program Građanskog odgoja i obrazovanja koji Grad Sisak 
provodi od školske godine 2018./2019. kao izvannastavnu aktivnost u svih 
devet sisačkih osnovnih škola.

UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,  
KULTURU, SPORT, BRANITELJE  I 
CIVILNO DRUŠTVO



 �PROGRAM ŠKOLSKE KUHINJE 
Prepoznajući značaj prehrane u razdoblju intenzivnog rasta djece osnov-
noškolske dobi, Grad Sisak osigurava svim sisačkim učenicima zdrave i 
kuhane tople obroke, pripremljene od sezonskih namirnica s lokalnih 
certificiranih OPG-a. Osuvremenjen je i način pripreme hrane, omogućeno 
ugodno konzumiranje uz osiguranu primjenu HACCAP standarda, a u sve 
je škole implementiran i Healthy Meal Standard. 

Program školske kuhinje se 
realizira kroz projekte:

	 Zdravi objed svima 
	 Healthy Meal Standard 
	� Školska prehrana 
	� Školska shema voća i 
povrća 

	 Školski medni dan 

UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,  
KULTURU, SPORT, BRANITELJE  I 
CIVILNO DRUŠTVO



SISAK - PRORAČUN U MALOM 2021. 23

 �STIPENDIRANJE STUDENATA
Grad Sisak i u akademskoj godini 
2021./2022. dodjeljuje 30 novih 
stipendija nadarenim studentima 
slabijih materijalnih mogućnosti s 
prebivalištem na području grada 
Siska. Stipendije se isplaćuju u iznosu 
od 700,00 kuna svih dvanaest mje-
seci u godini za redovno školovanje 
do dana diplomiranja, a najduže šest 
mjeseci od završetka predavanja posljednjeg semestra.

� SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA STUDENATA
U cilju poboljšanja studentskog 
standarda, redovitim studentima koji 
imaju prebivalište na području grada 
Siska, subvencionira se 25% troškova 
željezničkog i autobusnog prijevoza na 
relacijama Sisak-Zagreb, Sisak-Petrinja i 
Sisak-Kutina.

 �LJETOVANJE U ZAOSTROGU 
Kroz program izvannastavnih aktivnosti 
za sve učenike četvrtih razreda sisačkih 
osnovnih škola  organizirat će se i u 
2022. godini  ljetovanje u Odmaralištu 
Zaostrog koje financira Grad Sisak.



SOCIJALNA SKRB

9.915.240,00 kn
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu žele se obuhvatiti 
aktivnosti vezane uz socijalnu zaštitu i skrb socijalno ranjivih skupina te 
aktivnosti vezane uz zaštitu i poboljšanje zdravlja građana. Programom 
se osigurava pomoć za podmirenje osnovnih životnih potreba socijalno 
najugroženijim građanima grada Siska. 

Tekuća pomoć za program "Dnevni boravak 3+2" 
(aktivnosti za korisnike Doma za starije i nemoćne osobe Sisak)

80.000,00

Naknada troškova smještaja u predškolske ustanove 940.000,00

Uskrsnice za umirovljenike i nezaposlene 3.000.000,00

Služba za socijalne djelatnosti Gradskog društva 
Crvenog križa Sisak 152.000,00

Jednokratna pomoć i posmrtna potpora 150.000,00

Programi Odjela za mlade Gradskog društva 
Crvenog križa Sisak 169.240,00

Školski džeparac 850.000,00

Su�nanciranje programa za djecu s teškoćama u razvoju i 
naknada roditelju njegovatelju/njegovatelju

475.000,00

Pomoć i njega u kući za stare i nemoćne 500.000,00

Sklonište za žene i djecu žrtve obiteljskog nasilja 84.000,00

900.000,00Potpora obitelji za novorođeno dijete

Usluge gradskih programa 30.000,00

200.000,00Socijalna samoposluga GDCK Sisak

U 2022. GODINI FINANCIRAMO:

SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 9.915.240,00

SOCIJALNA SKRB – ZAKONSKA OSNOVA 1.600.000,00

SOCIJALNA SKRB – GRADSKI PROGRAMI
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 �ŠKOLSKI DŽEPARAC

Učenicima osnovnih i srednjih 

škola koji imaju prebivalište na 

području grada Siska bit će isplaćena 

jednokratna novčana naknada u 

svrhu poboljšanja školskog standarda. 

 �NAKNADA RODITELJU NJEGOVATELJU ILI NJEGOVATELJU

Nastavlja se isplata mjesečne naknade roditelju njegovatelju ili 

njegovatelju s prebivalištem na području grada Siska kojem je to pravo 

priznato od strane Centra za socijalnu skrb Sisak, a sukladno Odluci o 

isplati naknade roditelju njegovatelju ili njegovatelju. 

 USKRSNICE ZA UMIROVLJENIKE I NEZAPOSLENE

Umirovljenicima koji imaju prebivalište 

na području grada Siska i osobama 

s područja grada Siska koje su pri 

Hrvatskom zavodu za zapošljavanje – 

Područnoj službi Sisak evidentirane kao 

nezaposlene, isplatit će se jednokratna 

naknada, sukladno uvjetima, visini i 

načinu isplate utvrđenima Odlukom o isplati prigodne naknade. 

�POTPORA OBITELJIMA ZA NOVOROĐENO DIJETE 

Novčanu potporu u iznosu od 3.500,00 kuna za svako novorođeno 

dijete ostvaruju roditelji djeteta s prijavljenim prebivalištem na području 

grada Siska, pod uvjetom da dijete i barem jedan od roditelja ili skrbnik 

novorođenog djeteta ima prijavljeno prebivalište na području grada Siska 

najmanje godinu dana prije rođenja djeteta. 

SOCIJALNA SKRB



UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO 
UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLIŠA
3.102.517,00 kn kn
U Upravnom odjelu za prostorno uređenje i zaštitu okoliša obavljaju se 
poslovi praćenja stanja u prostoru, vodi se postupak izrade i donošenja 
prostornih planova, vodi se upravni postupak davanja svih dozvola u po-
dručju prostornog uređenja, građenja i uporabe objekata, prati se stanje u 
okolišu i njegova zaštita te mjere zaštite kulturne baštine.

U 2022. GODINI FINANCIRAMO:

PROSTORNO UREĐENJE I PROSTORNO PLANIRANJE
(geodetske podloge i dokumentacija, prostorni planovi,
uređenje pročelja u središtu grada) 

ZAŠTITA OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE
(priprema i provođenje projekata zaštite kulturne baštine te 
mogućnost su�nanciranja istih od strane Ministarstva kulture i 
medija i EU fondova, izdavanje dokumentacije vezane za zaštitu 
okoliša te donošenje mjera zaštite okoliša)

VIŠENAMJENSKI RAZVOJNI PROJEKTI
(priprema i provedba razvojnih projekata Grada Siska)

REDOVNA DJELATNOST 12.000,00

421.000,00

1.629.517,00

1.040.000,00

 SPOMENIK ZASTAVA 

Nastavlja se sanacija spomenika Zasta-
va, autora Antuna Augustinčića, kojom 
će se zaustaviti propadanje ugrađenih 
materijala uz vraćanje izvornog izgleda. 
Spomenik je smješten na južnoj padini 
povišenja usred Gradskog groblja Vik-
torovac. Upisan je u Registar kulturnih 
dobara RH, odnosno listu preventivno 
zaštićenih kulturnih dobara.
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U 2022. GODINI SUBVENCIONIRAMO:

Auto promet Sisak

Poticanje razvoja poljoprivrede i šumarstva

Kamate poduzetnicima

Poduzetnički inkubator - CIKS

6.000.000,00

 350.000,00

50.000,00

450.000,00

Program „Sisački poduzetnik/ca“ 1.000.000,00

Kastracija pasa i mačaka   30.000,00

UKUPNO 7.880.000,00

SUBVENCIJE

Brošura Proračun u malom 2022. Grada Siska u tiskanom izdanju dijeli se besplatno.
Brošura Proračun u malom 2022. u digitalnom izdanju dostupna je na službenoj web stranici Grada Siska www.sisak.hr
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Grad Sisak, Rimska 26, 44000 Sisak
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